
Originale 

COMUNE DI SORRADILE 
Provincia di Oristano 

C.F.: 80006190955 P.I : 0069150955 Tel.: 0783-69023 

ufficisorradile@pec.it 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

 

 

IL SINDACO 

VISTO l’art. 50 comma 7 del D.lgs. 18.08.2020 n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali) ai sensi del quale il Sindaco coordina ed organizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici 

localizzati nel territorio; 

 

CONSIDERATO che è principio di buona amministrazione programmare le chiusure degli uffici comunali a 

vantaggio dell’utenza e per il buon andamento dell’Amministrazione, in giorni ricadenti a ridosso di 

festività o semi festività nei quali si verifica una contrazione del numero delle unità di personale in servizio e 

l’afflusso di utenza è ridotto; 

 

CONSIDERATA inoltre la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di 

adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici; 

 

RITENUTO per le finalità di cui sopra, dover disporre la chiusura degli uffici comunali nelle giornate di 

venerdì 2 e lunedì 5 gennaio 2026; 

 

DATO ATTO che i giorni di cui trattasi saranno considerati d’ufficio in conto ferie, salvo diversa causale 

giustificativa; 

 

VISTI: 

– il D.lgs. 267/2000; 

– lo Statuto Comunale; 

– il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi; 

ORDINA 
per le motivazioni in premessa espresse che qui s’intendono integralmente riportate, 

- di disporre la chiusura degli uffici comunali nelle giornate venerdì 2 e lunedì 5 gennaio 2026 , 

con assegnazione di ferie al personale interessato; 

- di garantire la reperibilità dell’Ufficio dello Stato Civile, esclusivamente per le denunce di morte; 

- di trasmettere il presente provvedimento al Segretario Comunale, ai Responsabili dei Servizi e a tutti i 

dipendenti del Comune di Sorradile; 

- di pubblicare la presente ordinanza mediante affissione all’Albo Pretorio dell’Ente, sul sito 

istituzionale dell’Ente e all’ingresso degli uffici comunali. 

 

Sorradile 31 dicembre 2025 

 

Il Sindaco Firmato 

digitalmente 

Giampaolo Loi 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 

N. 7 DEL 31/12/2025 

CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI PER LA GIORNATA DI VENERDI’2 E 

LUNEDI 5 GENNAIO 2026 

mailto:ufficisorradile@pec.it

